[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2022                                                                                               № 107

д. Шапша

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Шапша от 11.12.2017 № 143 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности сельского поселения Шапша на 2020 – 2024 годы» (с изменениями от 09.11.2018 г. № 175, от 08.11.2019 № 93, от 20.11.2020 № 128, от 25.05.2021 № 50, от 08.11.2021 № 98)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнение постановления администрации сельского поселения Шапша от 04.02.2022 № 20 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ сельского поселения Шапша, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности»:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Шапша от 11.12.2017 № 143 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности сельского поселения Шапша на 2020 – 2024 годы» следующие изменения:
1.1. В наименовании, пункте 1, далее по тексту слова «2020-2024 годы» заменить словами «2022-2025 годы»;
1.2. В паспорте программы позицию «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Источником финансирования Программы является бюджет сельского поселения Шапша, общий объем финансирования программы составляет 1037 тыс. рублей, в том числе:

2022 год – 287,0 тыс. рублей;

2023 год – 250,0 тыс. рублей;

2024 год – 250,0 тыс. рублей;

2025 год – 250,0 тыс. рублей;

1.2. Таблицу 2 к программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Наханькову Л.Н
Глава сельского поселения Шапша

            Л.А.Овчерюкова

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Шапша

от 07.11.2022 № 107
«Таблица 2

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	Номер основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)

	всего
	в том числе

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Подпрограмма I: Повышение энергетической эффективности систем коммунальной инфраструктуры

	1.1
	Сокращение потерь электрической энергии, тепловой энергии, природного газа при их передаче
	Администрация сельского поселения,

жильцы квартир
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Замена изношенных сетей электроснабжения в жилом фонде
	Администрация сельского поселения,

жильцы квартир
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме I
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма II: Модернизация и реконструкция систем электроснабжения, водопотребления и теплоснабжения

	2.1
	Замена ламп накаливания уличного освещения на энергосберегающие лампы
	Администрация сельского поселения
	всего
	870,0
	70,0
	50,0
	250,0
	250,0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	870,0
	70,0
	50,0
	250,0
	250,0

	2.2
	Химическая очистка внутренних поверхностей нагрева системы отопления
	Администрация сельского поселения
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Направление на курсы повышения квалификации сотрудников учреждении по программе энергосбережения
	Администрация сельского поселения
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4
	Регулярное проведение в организации совещаний по энергосбережению
	Администрация сельского поселения
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме II
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма III: Организация учета сокращения потерь энергоресурсов, обучение и информационная поддержка в области энергосбережения

	3.1
	Основное мероприятие 3.                                   Проведение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, проведение которых возможно с использованием привлеченных источников

	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.1
	Выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи электрической и тепловой энергии, воды, по организации постановки в установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и признанию права муниципальной собственности на такие бесхозяйные объекты
	Администрация сельского поселения
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.2
	Организация порядка управления (эксплуатации) бесхозяйными объектами недвижимого имущества, используемыми для передачи электрической и тепловой энергии, воды, с момента выявления таких объектов
	Администрация сельского поселения
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.3
	Регулирование цен (тарифов), направленные на стимулирование энергосбережения и повышения энергетической эффективности, в том числе переход к регулированию цен (тарифов) на основе долгосрочных параметров регулирования, введение социальной нормы потребления энергетических ресурсов и дифференцированных цен (тарифов) на энергетические ресурсы в пределах и свыше социальной нормы потребления, введение цен (тарифов), дифференцированных по времени суток, выходным и рабочим дням, если соответствующие
	Администрация сельского поселения
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.4
	Оснащение приборами учета используемых энергетических ресурсов в жилищном фонде, в том числе с использованием интеллектуальных приборов учета, автоматизированных систем и систем диспетчеризации
	Администрация сельского поселения
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.5
	Расширение использования в качестве источников энергии вторичных энергетических ресурсов и (или) возобновляемых источников энергии
	Администрация сельского поселения
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.6
	Снижение потребления энергетических ресурсов на собственные нужды при осуществлении регулируемых видов деятельности
	Администрация сельского поселения
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.7
	Сокращение потерь электрической энергии, тепловой энергии при их передаче
	Администрация сельского поселения
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.8
	Сокращение объемов электрической энергии, используемой при передаче (транспортировке) воды
	Администрация сельского поселения
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.9
	Разработка мероприятий по сокращению потерь воды при ее передаче
	Администрация сельского поселения
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.10
	Замещение бензина и дизельного топлива, используемых транспортными средствами в качестве моторного топлива, природным газом, газовыми смесями, сжиженным углеводородным газом, электрической энергией с учетом доступности использования, близости расположения к источникам природного газа, газовых смесей, электрической энергии и экономической целесообразности такого замещения, а также с учетом тарифного регулирования и доступности гражданам платы
	Администрация сельского поселения
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.11
	Обучение в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	Администрация сельского поселения
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.12
	Информационная поддержка и пропаганда энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории Ханты-Мансийского района
	Администрация сельского поселения
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме III
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по муниципальной программе
	всего
	1 037,0
	287,0
	250,0
	250,0
	250,0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	1 037,0
	287,0
	250,0
	250,0
	250,0

».